
. بناء نظام اعلامي اردني معاصر يخدم اهداف الدولة ويعبر عن ضمير الوطن وهويته ويعكس ارادته وتطلعاته

:الاطار القانوني  نظام المرآز الاردني للاعلام2004لسنة  ) 53(  نظام رقم 

: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة  :سنة الاعداد 

تنفيذ السياسة الاعلامية -   1 
للحكومة بما يعزز الثقة الداخلية

والخارجية بها والتعرف على اتجاهات
الراي العام

1
2

 عدد استطلاعات  قياس  اتجاهات  الراي  العام
 عدد التسهيلات الاعلامية المقدمة لمراسلي وآالات الانباء

والصحف وشبكات التلفزة العربية والاجنبية

مؤشر قياس الأداء
2007
2007

القيمة الأساس

5
650

0
0

0
0

0
0

5201

5205

الإدارة والخدمات المساندة1

الاتصال الاعلامي والمكاتب الاعلامية

  درجة رضا متلقي الخدمة
نسبة الموظفين المؤهلين

 عدد اللقاءات والمؤتمرات الصحفية المنظمة
للمسؤولين الحكوميين

 عدد التقارير المنشورة من قبل المرآز سنويا

2007
2007
2007

2007

85%
60%

250

70

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

: الرؤيـــا 
 تدفق حر للمعلومات و توعية المواطن بحقوقه وواجباته و تنمية الحس الوطني والانساني وتقدير مبدأ الشفافية والحوار

.المسؤول والموضوعية  وتقديم صورة اعلامية صادقة عن الاردن
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

5201

5205

الإدارة والخدمات المساندة

الاتصال الاعلامي والمكاتب الاعلامية

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة

مشروع إدارة البرنامج

5201

5205

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
0

0

0

0

2009

0

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

المرآز الأردني للاعلام/    وزارة الثقافة3004: الفصل 

2011

1
2
1

2

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية 

000
000

14716300

1225300

14716300

1225300

5700000

145000

5700000

145000

20416300

1370300

20416300

1370300

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

5700000

145000

5700000

145000
5700000

145000

5700000

145000
58450005845000

15941600 15941600
5845000 5845000

21786600 21786600

0
0
0

0

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
0
0

2008

القيمة
المستهدفة

14
750

القيمة
المستهدفة

90%
65%

350

100

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.نظام إلغاء المرآز الأردني للإعلام، وتكون إدارة الإعلام والإتصال في رئاسة الوزراء الخلف القانوني والواقعي للمرآز الأردني للإعلام.2008لعام  ) 38(  ألغي المرآز الأردني للإعلام بموجب نظام رقم 



المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة89الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
305

401

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الھاتف والتلكس والبرق والبرید
الماء

الكھرباء
المحروقات

صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا
صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساھمات

مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث

        23179
        52695
         4005
        88901
         4605
        25402
         3084

       144183
         5020
        12415
        13896

        29493
         1529
         5054
         8769
         4569
         3495
         2855
        20722
         1386
         7571
         1728
          102

       336989

        15311
             
             

          490

       377385

       424262

        15311

          490

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

       817448      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400

-1/

المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة89 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

0
1462

0

504
505
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      1462

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المركز الأردني للاعلام/ وزارة الثقافة3004

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2631

2821

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

302
303
305

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  الأثاث

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

30700

61500

70100

93100

8700

33600

5800

289000

7700

14400

40000

20000

50000

3000

10000

17000

8000

10000

9000

50000

3000

10000

5000

2000

700000

14350000

15000

15000

5000

5000

30700

61500

70100

93100

8700

33600

5800

289000

7700

14400

40000

20000

50000

3000

10000

17000

8000

10000

9000

50000

3000

10000

5000

2000

700000

14350000

15000

15000

5000

5000

654600

20000

877000

14350000

35000

5000

654600

20000

877000

14350000

35000

5000

15941600 15941600



)بالدینار ( 

المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة3004

الإدارة والخدمات المساندة5201

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2631

2821

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

302
303
305

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

  الأثاث

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

:الفصل   

:البرنامج 

006

009

010

020

  مؤسسة الاذاعة والتلفزیون

  المجلس الأعلى للاعلام

  ھیئة الاعلام المرئي والمسموع

  الھیئة الملكیة الاردنیة للأفلام

000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

19200
36500
17300
52800
5800

19200
2900
600

4800
8200

15000

10000

25000
2000
5000

13000
5000
7000
7000

30000
2000
8000
3000
1000

50000

14350000

5000
5000
1000

5000

19200
36500
17300
52800
5800

19200
2900
600

4800
8200

15000

10000

25000
2000
5000

13000
5000
7000
7000

30000
2000
8000
3000
1000

50000

14350000

5000
5000
1000

5000

11500000
370000
480000

2000000

11500000
370000
480000

2000000

182300

10000

158000

14350000

11000

5000

182300

10000

158000

14350000

11000

5000
14716300 14716300



)بالدینار ( 

المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة3004

الاتصال الاعلامي والمكاتب الاعلامیة5205

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

0
0

0
0

0
0

:الفصل   

:البرنامج 

005

999

  مراكز اعلامیة

  متفرقة

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

11500
25000
52800
40300
2900

14400
2900

288400
2900
6200

25000

10000

25000
1000
5000
4000
3000
3000
2000

20000
1000
2000
2000
1000

650000

10000
10000
4000

11500
25000
52800
40300
2900

14400
2900

288400
2900
6200

25000

10000

25000
1000
5000
4000
3000
3000
2000

20000
1000
2000
2000
1000

650000

10000
10000
4000

600000
50000

600000
50000

472300

10000

719000

24000

472300

10000

719000

24000

1225300 1225300

15941600 15941600



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المركز الأردني للاعلام/ وزارة الثقافة3004

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2632

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

510

512

509

504

505

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

000 مجموع  الفصل   

200920102011

0

35000

5630000

70000

60000

50000

0

35000

5630000

70000

60000

50000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

35000

5630000

70000

110000

35000

5630000

70000

110000

5845000 5845000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة3004
 الإدارة والخدمات المساندة5201

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

26

31

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

2632

3112

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  أجھزة و الیات ومعدات

509

505

506

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

016

017

001

001

 مؤسسة الاذاعة والتلفزیون

 المجلس الأعلى للإعلام

 ھیئة الاعلام المرئي والمسموع

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

5500000

80000

50000

20000

50000

5500000

80000

50000

20000

50000

5630000

20000

50000

5630000

20000

50000

5700000 5700000

5700000 5700000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  المركز الأردني للاعلام/وزارة الثقافة3004
 الاتصال الاعلامي والمكاتب الاعلامیة5205

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

018

007

001

003

 صیانة شبكات حاسوب

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

35000

70000

15000

25000

35000

70000

15000

25000

35000

70000

40000

35000

70000

40000

145000 145000

145000 145000

5845000 5845000
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